
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2025 №  10
с. Валгуссы

О внесении изменений в постановление администрации МО Валгусское 
сельское поселение от 01.04.2024 № 18 «О подготовке проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации МО Валгусское сельское поселение 
Инзенского района Ульяновской области от 01.04.2024 № 18 «О подготовке 
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского 
района Ульяновской области» внести следующие изменения:

1.1В наименовании постановления после слов «Правила землепользования и 
застройки» через запятую добавить слова «Генеральный план»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

« 1. Заинтересованному лицу Уркуновой Наталье Олеговне, Ульяновская 
область, Инзенский район, с.Аксаур, ул.Центральная, дом 27 подготовить 
проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО 
Валгусское сельское поселение, утвержденные решением Совета депутатов 
МО Валгусское сельское поселение № 21 от 01.07.2011 и Генеральный план 
муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского 
района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов МО 
Валгусское сельское поселение №1 от 21.02.2011г.»:

1.3 В пункты 2 и 3 постановления после слов «Правила землепользования и 
застройки» через запятую добавить слова «Генеральный план»;

1.4. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается);



1.5. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального обнародования. 

Глава администрации поселения



Приложение №1

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

Валгусское сельское поселение 
от 07.02.2025 № 10

«Приложение № 1

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

Валгусское сельское поселение 
от 01.04.2024 № 18

Этапы градостроительного зонирования по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки, Генеральный план муниципального 

образования Валгусское сельское поселение

1- й этап. Принятие постановления Администрации муниципального 
образования Валгусское сельское поселение « О подготовке проекта внесения 
изменений в правила землепользования и застройки, Генеральный план 
муниципального образования Валгусское сельское поселение.

2- й этап. Разработка проекта внесения изменений в ПЗЗ, Генеральный план.

3- этап. Осуществление проверки проекта внесения изменений в ПЗЗ, 
Генеральный план и подготовка заключений на проект внесения изменений в 
ПЗЗ, Генеральный план.

4- й этап. Согласование проектов внесения изменений в ПЗЗ, Генеральный план 
с уполномоченными органами государственной власти Ульяновской области и с 
заинтересованными органами местного самоуправления.

5- й этап. Организация и проведение публичных слушаний по вопросу 
рассмотрения проекта внесения изменений в ПЗЗ, Генеральный план в 
населенных пунктах муниципального образования Валгусское сельское 
поселение.

6- й этап. Направление проекта внесения изменений в ПЗЗ, Генеральный план в 
Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской 
области.

7- й этап. Утверждение проекта внесения изменений в ПЗЗ, Генеральный план.

8- й этап. Публикация проекта внесения изменений в ПЗЗ, Генеральный план на 
официальном сайте администрации муниципального образования Валгусское 
сельское поселение и ФГИС ТП.»



Приложение №2

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

Валгусское сельское поселение 
от 07.02.2025 № 10

«Приложение №2

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

Валгусское сельское поселение 
от 01.04.2024 № 18

Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки, Генеральный план муниципального 

образования Валгусское сельское поселение

№
п/п Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и яти я С р ок и сполн итель

1. Принятие постановления 
Администрации муниципального 
образования Валгусское сельское 
поселение «О подготовке проекта 
внесения изменений в правила 
землепользования и застройки, 
Генеральный план 
муниципального образования 
Валгусское сельское поселение

25 дней Администрация 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение

2. Разработка проекта внесения 
изменений в ПЗЗ, Генеральный 
план согласно техническому заданию

в течение трех 
месяцев после 

получения 
технического 

задания

Уркунова Наталья 
Олеговна

о
3 . Осуществление проверки проекта 

внесения изменений в ПЗЗ, 
Генеральный план и подготовка 
заключений на проект внесения 
изменений в ПЗЗ, Генеральный 
план

в течение 10 дней с 
момента получения 

проекта

Администрация 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение, 
МКУ «Управление 

архитектуры и 
строительства» МО 
«Инзенский район»



(по согласованию)
4. Принятие решения Совета депутатов 

муниципального образования 
Валгусское сельское поселение 
Инзенского района Ульяновской 
области о назначении публичных 
слушаний по вопросу рассмотрения 
проекта внесения изменений в ПЗЗ, 
Генеральный план

не позднее чем через 
10 дней после 

окончания проверки

Совет депутатов 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение 
Инзенского района

5 Опубликование проекта внесения 
изменений в ПЗЗ, Генеральный 
план в официальном печатном 
издании и размещение на 
официальном сайте Администрации 
муниципального образования 
Валгусское сельское поселение

в течение 7 дней Администрация 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение

6 Согласование проектов внесения 
изменений в ПЗЗ. Генеральный 
план с уполномоченными органами 
государственной власти Ульяновской 
области и с заинтересованными 
органами местного самоуправления

в течение 1 месяца Администрация 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение

7 Организация и проведение публичных 
слушаний по вопросу рассмотрения 
проекта внесения изменений в ПЗЗ, 
Генеральный план в 
муниципальном образовании 
Валгусское сельское поселение

продолжительность 
публичных 

слушаний по 
проекту внесения 
изменений в ПЗЗ 

составляет не менее 
одного и не более 

трех месяцев со дня 
опубликования 
такого проекта

Совет депутатов 
муниципального 
образования 
Валгусское сельское 
поселение 
Инзенского района

8 Внесение изменений в проект 
внесения изменений в ПЗЗ. 
Генеральный план по результатам 
публичных слушаний

в течение 10 дней 
после завершения 

публичных 
слушаний

Администрация 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение, 
МКУ «Управление 

архитектуры и 
строительства» МО 
«Инзенский район» 
(по согласованию)

9 Опубликование итогового документа 
о результатах публичных слушаний по

в течение 7 дней Совет депутатов МО 
Валгусское сельское



вопросам рассмотрения проекта 
внесения изменений в ПЗЗ, 
Генеральный план

поселение 
Инзенского района

10 Направление проекта внесения 
изменений в Г133, Генеральный 
план и материалов по итогам 
проведения публичных слушаний в 
Министерство имущественных 
отношений и архитектуры 
Ульяновской области для 
рассмотрения

в течение 10 дней 
после получения 

проекта

Администрация 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение, 
МКУ «Управление 

архитектуры и 
строительства» МО 
«Инзенский район» 
(по согласованию)

11 Утверждение проекта внесения 
изменений в ПЗЗ, Генеральный 
план

в течение двух 
месяцев

Министерство 
имущественных 

отношений и 
архитектуры 

Ульяновской области
12 Публикация решения об утверждении 

проекта внесения изменений в ПЗЗ, 
Генеральный план в официальном 
печатном издании и официальном 
сайте администрации 
муниципального образования 
Валгусское сельское поселение

в течение 7 дней со 
дня получения 

решения

Администрация 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение

13 Публикация проекта внесения 
изменений в ПЗЗ, Генеральный 
план на официальном сайте 
администрации муниципального 
образования Валгусское сельское 
поселение Ульяновской области и в 
ФГИС ТП

в течение 7 дней со 
дня получения 

решения

Администрация 
муниципального 

образования 
Валгусское сельское 

поселение

.»


